
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil, 967, Centro, Grandes Rios-PR – Fone (43) 34741222 

 
 
 

 PORTARIA Nº 187/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre exoneração  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração formulado pelo servidor PEDRO 

HENRIQUE FARIAS JOSEFI ocupante do cargo de DENTISTA. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – EXONERAR, o Sr. PEDRO HENRIQUE FARIAS JOSEFI ocupante do 

cargo de DENTISTA do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes 

Rios, a partir do dia 27 de março de 2025. 

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 27 dias do mês de março de 2025. 

                   

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

11

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 
 
 

18º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM 
JOSÉ GONÇALVES, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE 

 
 CONVOCAR os candidatos adiante nominados para que se apresentem na 

sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, em 

Grandes Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, nos dias 28 de março de 
2025 a 03 de abril de 2025, munidos dos documentos relacionados nos itens 4 e 21 

do Edital do Concurso Público nº 01/2024:  
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 
2 Larissa Cleucir Lower Dentista 

 

 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e 

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado, nos termos do Edital do 

Concurso Público nº 01/2024. 

 

 

              Grandes Rios/PR, 27 de março de 2025 

 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

22

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

% >REFEITURA MUNICIPAT, DF GRANDFS RIOS
ESTADO DO PARANA 

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 - Grandes Rios - Pr

m

LEI N° 1479/2025

SUMULA: Dispoe sobre a proibi9ao de queima, 
soltura e manuseio de fogos de artificios, pirotecnicos 

e foguetes que causem poluifao sonora como estouros 

e estampidos, no ambito do Municipio de Grandes 

Rios, e da outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do 

Parana, Sr. WILLIAN JOSE GONSALVES, no uso das atribui9oes que sao 

conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Grandes Rios aprovou e ele
sanciona a seguinte:

L E I

Art. 1° - Fica proibido no Municipio de Grandes Rios a queima, soltura, e manuseio de 

fogos de artificio, artefatos pirotecnicos, rojoes e foguetes que causem “polu^ao sonora” 

com estouros e estampidos.

Paragrafo Unico: As disposi9oes desta lei aplicam-se igualmente aos eventos piiblicos e 

privados, que utilizem fogos de artificio, artefatos pirotecnicos, rojoes e foguetes.

Art. 2° - O manuseio ou utiliza9ao para a queima ou a soltura de fogos de artificio 

desconformidade com o disposto nesta lei, sujeitara os responsaveis ao pagamento de 

multa.

em

Art. 3° - Sera admitido o uso dos chamados fogos de artificio “sem barulho”, aqueles que 

produzem ruidos de baixa intensidade, tambem conhecidos como “fogos com efeito de 

vista” assim denominados aqueles que apenas produzem efeitos visuais sem estampidos 

de alta intensidade.

Art. 4° - Para os fins dessa lei, consideram-se fogos de artificios sem barulho, os 

denominados Classe A, ou seja, aqueles explosives de efeito predominantemente 

luminoso e com baixo nivel sonoro de estampido, com no maximo 65 decibeis, conforme

33

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

JREFEITURA MUNICIPAL DF CR ANDES RIOS
[gig

w
ESTADO DO PARANA 

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 - Grandes Rios - Pr

PI

o decreto federal n° 4.238/42, consideradas as recomendafoes da NBR 10.151 

10.152 ou as que Ihes sucederem.

Art. 5° - A fiscalizafao ocorrera pelo setor de fiscaliza9ao competente da Prefeitura 

Municipal.

e NBR

Art. 6 - A infra^ao as disposi9oes desta lei bem como suas penalidades deverao ser 

instituidas pelo Executive Municipal, atraves de ato subsequente;

Art. 7 - As autoridades municipais e as associates protetoras do meio ambiente deverao 

atuar cooperativamente com vistas a ampla divulgafao e ao cumprimento desta Lei.

Art. 8° - A presente Lei sera regulamentada por Decreto do Chefe do Executivo, no qual 
ficara especificado o orgao responsavel pela fiscalizafao e recebimento de denuncia, 
penalidades, criato e aplicato de multa, analise de eventual. - „ ... - recurso contra auto de
intra9ao, entre outras providencias riecessarias a implementa9ao da presente Lei.

Art. 9. - Esta Lei entra em vigor 60 (sessenta) dias apos a sua publica9ao, revogadas as 

disposi9oes em contrario.

Ediflcio da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Estado do Parana, aos 27 dias do 

mes de mar9o de 2025 (27.03.2025).

WILLTAN JOSE CTONCALVES 

Prefeito Municipal

44

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
         
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– PR – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000 

 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 

 

PORTARIA Nº 186/2025 
26/03/2025 

 
SÚMULA: ALTERA MEMBROS DO GRUPO DE 
APOIO MULTIDISCIPLINAR PARA AVALIAÇÃO 
DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
PARA A OFERTA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL E 
PROFESSOR DE APOIO CONFORME 
DIRETRIZES PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO 
FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. 

 
 

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, 

 WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, e; 

 

CONSIDERANDO o direito ao atendimento educacional especializado e a necessidade 

de avaliação continua e periódica no atendimento educacional especializado de acordo 

suas necessidades educacionais e seguindo área de abrangência; 

 

CONSIDERANDO as Constituição Federal de 1988; Lei nº 9394 (LDB/1996); 

ECA/1990; Lei Federal 13.005/2014 (PNE); Lei 16.279/2016 (PEE); artigo 28 da Lei nº 

13.146/2015 (EPCD), é necessário que se verifique a real necessidade dos alunos, a fim 

de que os discentes, nas condições especificadas, sejam contemplados com o referido 

serviço especializado, garantindo, assim, sua permanência na rede regular de ensino. 

 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - Alterar Membros do Grupo de Apoio Multidisciplinar:  
 

CARGO/FUNÇÃO NOME 
Psicólogo da Educação Municipal Leila Daiane de Oliveira Assis 
Psicólogo Ass. Social Victor Hugo Barbosa Coelho 
Psicóloga Saúde Maiza Veiga de Melo 
Fonoaudióloga Municipal Danielly Bonfinger de Oliveira 
Assistente Núcleo Regional de 
Educação 

João Edison Berleze 

Pedagoga Municipal Lucia Helena Tassi Dal Ben 
Pedagoga Municipal  Silvia Lurdes de Lima Picoli  
Pedagoga Municipal Sonia Maria Medalia da Silva 

Muquiuti 
Pedagoga Municipal Joceane Shirlei Bitencurt de Oliveira 
Professora Municipal Edinéia Silvério Lucindo 

55

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
         
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– PR – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000 

 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 

 
Art. 2º - O Grupo de apoio terá como atribuição a elaboração de laudo 

PSICOEDUCACIONAIS ou outros correlatos, como medida necessária para o 

deferimento de atendimento especializado ou professor de apoio para alunos da rede 

municipal de ensino; 

 
 
Art. 3º - Esse Grupo terá caráter permanente até que se revogue ou altere a presente 

Portaria;  

 
 
Art. 4º - E essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando às 

disposições em contrário.  
 
 

PUBLIQUE-SE,  
REGISTRE-SE,  
CUMPRA-SE.  

 

 

Gabinete Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, em 26 

de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

William José Gonçalves. 
Prefeito Municipal 

 
 

 

66

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 Estado do Paraná Exercício: 2025 

Pregão Eletrônico 

 

 

 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE 
COPA E COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 14/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 01/2025, conforme segue: 
 

RESULTADO 
 
 

 

 
 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
153 1 80 Unidades Pomada para assaduras 60 gramas PRATI DONADUZZI 13,45 1.076,00 

186 1 30 Unidades Soda Cáustica. Princípio ativo NAOH Hidróxido de 
Sódio em Escamas 96/98%. Embalagem com 01 
Kg. 

INDAIA 18,00 540,00 

Quantidade de Itens: 2 Total da Empresa: R$ 1.616,00 
 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

2 1 200 Pacotes ABS ORV ENTE T RI P L A PR O T EÇ Ã O 
COBERTURA  EXTRA  SUAVE  OU  SECA  COM 
ABAS COM 8 UNIDADES com abas. Cobertura 
extra  suave  ou  seca.  Tripla  proteção.  Design 
anatômico. Sistema de canais. 

COTTON COTTON 3,31 662,00 

3 1 200 Pacotes ABS ORV ENTE T RI P L A PR O T EÇ Ã O 
COBERTURA  EXTRA  SUAVE  OU  SECA  SEM 
ABAS  COM  8  UNIDADES  Sem  abas.  Cobertura 
extra  suave  ou  seca.  Tripla  proteção.  Design 
anatômico. Sistema de canais. 

COTTON COTTON 3,30 660,00 

8 1 85 Unidades Algodão Hidrófilo caixa com 25 gramas COTTON COTTON 2,97 252,45 

39 1 40 Pacotes Canudo de plástico fino (refrigerante). Pct com no 
mínimo 80 unidades 

CROPAC CROPAC 4,88 195,20 

40 1 145 Unidade Cera Líquida. Embalagem com no mínimo 750 ml. RUBI RUBI 6,24 904,80 

66 1 200 Unidades Creme dental Infantil 50 Gr ALGSUN ALGSUN 2,55 510,00 

82 1 355 Unidades Escovinha para higiene de unhas ESCOBEL ESCOBEL 1,58 560,90 

128 1 55 Caixas Palito roliço de madeira Cx com 100 unid THEOTTO THEOTTO 0,99 54,45 

 
 

 12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 

 

23.121.920/0001-63 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA ME 

 

77

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 Estado do Paraná Exercício: 2025 

Pregão Eletrônico 

 

 

 

Quantidade de Itens: 8 Total da Empresa: R$ 3.799,80 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
124 1 85 Unidades Mamadeira de 250ml, lisa, transparente, de 

polipropileno e com bico de silicone. Livre de 
Bisfenol A. Aprovado pelo INMETRO. 

HIGI TEX HIGI TEX 10,00 850,00 

198 1 5 Unidades TOALHA PLASTICA TERMICA DE MESA 
RETANGULAR 1,40CM LARG X 3,00 
COMPRIMENTO, IMPERMEÁVEL, COM FORRO, 
FORMADA POR UMA MAN TA D E 
POLIPROPILENO, REVESTIDA POR UM FILME 
DE  PVC  FLEXIVEL,  ESTAMPADA.  ESTAMPA  A 
ESCOLHER. 

PROPRIA PROPRIA 35,00 175,00 

Quantidade de Itens: 2 Total da Empresa: R$ 1.025,00 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
50 1 135 Unidades Coador de café pequeno confeccionado em tecido 

flanelado 130MM, e cabo de madeira ou plástico 
PROPAL 8,33 1.124,55 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 1.124,55 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
51 1 185 Unidades Cola  Instantânea  com  Tampa  Anti-Entupimento. 

Embalagem com 5 gramas 
tekbond 5g 6,90 1.276,50 

63 1 1100 Unidades Copos de Vidro 250 Ml nadir copo 2,79 3.069,00 

126 1 20 UNIDADE Pá Tipo Remo em Polietileno para Caldeirão - 
Material 100% em polietileno alimentício na cor 
branca, material atóxico, não emite odores. Evita a 
proliferação de fungos e bactérias. Côncava para 
facilitar a agitação. Temperatura máxima de 
trabalho 100ºC. Medidas em Comprimento x 
Largura da Pá x Espessura 75X9X1,5cm. 

solrac pead 79,99 1.599,80 

200 1 100 Unidades Vasilha de Plástico 1 Litro com tampa uj.plast pote 4,42 442,00 

202 1 100 Unidades Vasilha de Plástico 2,5 Litros com tampa uj.plast pote 8,76 876,00 
203 1 85 Unidades Vasilha de Plástico 20 Litros com tampa uj.plast organizer 39,97 3.397,45 
204 1 85 Unidades Vasilha de Plástico 30 Litros com tampa uj.plast organizer 47,98 4.078,30 
205 1 90 Unidades Vasilha de Plástico 5 Litros com tampa 3ud versatil 14,98 1.348,20 

209 1 380 Unidades Xícara de Vidro para Café 90 ml ig.import vidro 2,99 1.136,20 

Quantidade de Itens: 9 Total da Empresa: R$ 17.223,45 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
33 1 1030 Unidades Caneca 300 ml de inox GPINOX GPINOX 4,89 5.036,70 

37 1 1060 Unidades Canecas (180 ml) de polipropileno GOLDEN INOX GOLDEN 2,00 2.120,00 

Quantidade de Itens: 2 Total da Empresa: R$ 7.156,70 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
80 1 350 Unidades Escova Dental Infantil cerdas macias ALG DENTAL ALG DENT 0,95 332,50 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 332,50 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

4 1 260 Unidade Ácido Muriático com no mínimo 970 ML Quimidrol 12,70 3.302,00 

11 1 70 Unidades Assadeira em vidro temperado c/ tampa, 
capacidade de 03 litros. Material: vidro temperado. 
Característica gerais: dimensões: 40,8x25,3x8cm 
com tampa plástica. Resistencia superior a 
temperaturas extremas e choques térmicos. 
Resistencia  superior  a  choques  mecânicos.  Livre 
de Bisfenol-A. 

Nadir 53,00 3.710,00 

12 1 70 Unidades Assadeira em vidro temperado c/ tampa, 
capacidade de 05 litros. Material: vidro temperado. 
Característica gerais: dimensões: 40,8x25,3x8cm 
com tampa plástica. Resistencia superior a 
temperaturas extremas e choques térmicos. 
Resistencia superior a choques mecânicos. Livre 
de Bisfenol-A. 

Marinex 62,00 4.340,00 

13 1 50 Unidades Assadeiras de alumínio 35x25 cm de diâmetro e 
90 mm de espessura 

Marlux 33,00 1.650,00 

148 1 310 Unidades Pilha Média C Rayovac 3,35 1.038,50 

44.651.148/0001-61 M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

08.961.270/0001-70 KM MORELLO CONTE SUPERMERCADOS 

21.690.355/0001-20 MMP NANTES 

37.730.284/0001-81 PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 

38.259.243/0001-11 NB Consultoria e Distribuidora de Produtos LTDA 

34.131.264/0001-04 GRACIANO E MORAES LTDA 

88

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 Estado do Paraná Exercício: 2025 

Pregão Eletrônico 

 

 

 

149 1 750 Unidades Pilhas AA Elgin 0,90 675,00 
150 1 550 Unidades Pilhas Palito AAA Elgin 0,80 440,00 
189 1 1120 Unidades Talheres - Colher Inox Gubi 0,89 996,80 
191 1 1120 Unidades Talheres - Garfo Inox Gubi 0,89 996,80 

Quantidade de Itens: 9 Total da Empresa: R$ 17.149,10 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
10 1 10 UNIDADE Amassador De Batatas Em Aco Inox - Espremedor 

Amassador de Batatas Legumes em Aço Inox. 
Com dimensões 8 cm X 25 cm X 10 cm. 

CAMBE 20,19 201,90 

14 1 15 Unidades Bacia de plástico transparente 5 litros PLAST 10,99 164,85 

21 1 85 Unidades Bico para mamadeira em silicone, macio, atóxico e 
inodoro.  Não  acumula  resíduos  e  é  livre  de 
Bisfenol. 

PLAST 2,17 184,45 

22 1 20 Unidades Borracha para Panela de Pressão 20 Litros PANELUX 34,69 693,80 
26 1 53 Unidades Bule de Alumínio 2 Litros CAMBE 36,32 1.924,96 
27 1 58 Unidade Caçarola de alumínio reta nº 30 CAMBE 77,99 4.523,42 
28 1 58 Unidade Caçarola de alumínio reta nº 32 CAMBE 100,00 5.800,00 
29 1 58 Unidade Caçarola de alumínio reta nº 34 CAMBE 108,74 6.306,92 
30 1 58 Unidade Caçarola de alumínio reta nº 36 CAMBE 128,74 7.466,92 

34 1 35 Unidades Caneca  para  fervedura.  Caracteriscas:  alumínio 
polido. Capacidade 5 litros. 

CAMBE 48,68 1.703,80 

36 1 63 Unidades Canecão de Alumínio 5 Litros CAMBE 36,97 2.329,11 
38 1 68 Unidades Caneco de Alumínio 2 Litros CAMBE 18,91 1.285,88 

43 1 10 Unidades Cesto Retangular Com Tampa 60 litros 
Dimensões: 48CM X 37,5CM X 56CM 

PLAST 61,50 615,00 

44 1 58 Unidades Chaleira de Alumínio 1,0 lt CAMBE 39,99 2.319,42 
45 1 58 Unidades Chaleira de Alumínio 4,6 lt CAMBE 62,07 3.600,06 
46 1 2015 PARES Chinelo de dedo adulto. Tamanho 35 ao 40 BAIANA 11,74 23.656,10 
47 1 1015 PARES Chinelo de dedo infantil. Tamanho 19 ao 34 BAIANA 11,74 11.916,10 

53 1 40 UNIDADE Colher de Silicone Grande - Material utensílio de 
silicone para o preparo de alimentos. Silicone 
duplo, duas camadas de silicone que o deixam 
muito mais resistente sem perder a suavidade. 
Superfície lisa: não retém cheiro nem proliferam 
bactérias.  Livre  de  BPA:  não  libera  substâncias 
tóxicas na comida. Tamanho 30cm. 

ELITE 25,01 1.000,40 

54 1 20 UNIDADE Colher maciça grande - Colher Maciça 
Profissional, material poliamida, na cor branca. 
Tamanho da colher de um metro de comprimento, 
grandes preparos em grandes panelas ou 
caçarolas. Fabricado em Nylon  6.6 resistente até 
150ºC. 

ELITE 58,28 1.165,60 

57 1 20 UNIDADE Colher Polietileno Em Cabo Inox  - colher com 
cabo em aço inox. Material atóxico, corpo e punho 
em poliamida, na cor branca, produto produzido 
resistente a 130ºC. Não emite odores. Evita a 
proliferação de fungos e bactérias. Fácil de lavar . 
Tamanho da colher 80cm tem pega no meio do 
cabo de inox. 

PLAST 54,92 1.098,40 

60 1 50 Conjunto Conjunto de frigideiras antiaderente 2 peças. 
Material corpo em alumínio. Rebites em alumínio. 
Guanição: alongada em inox, antitérmico 
dificultando a transmissão de calor para o 
pegador. Revestimento interno antiaderente . 
Conteúdo da embalagem e dimensões dos 
produtos 01 frigideira de 16cm e 01 frigideira de 
20cm. 

CAMBE 72,98 3.649,00 

67 1 10 UNIDADE Descascador Fatiador de Legumes - Kit 5 em 1 
Lamina de aço. Possui 5 funções, descascar e 
ralar com a variação de fios grossos e finos Com 
funcões:  Cortador  (2  espessuras),  Descascador, 
Ralador, Descascador de laranjas. 

ELITE 21,35 213,50 

72 1 30 UNIDADE Dispenser autocortante para papel toalha,  Cor: 
Branco,  Comprimento x Largura x Altura: 35 x 33 x 
20 cm 

PREMISSE 41,30 1.239,00 

76 1 32 Unidades Escorredor de arroz em inox 26 cm ELITE 28,88 924,16 

77 1 25 Unidades Escorredor de louças em aço inoxidável para pia , 
com aproximadamente 38 cm de comprimento por 
35 cm de largura, para pratos, copos e talheres 

ELITE 73,82 1.845,50 

81 1 90 Unidades Escova própria para lavar mamadeira. DENTIL 4,50 405,00 

52.038.935/0001-60 52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA 

99

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 Estado do Paraná Exercício: 2025 

Pregão Eletrônico 

 

 

 

88 1 55 Unidades Faca para cozinha: material lâminas de aço inox. 
Cabos de polipropileno com carbonato fixados por 
rebites de alumínio. Lâminas com mairo 
durabilidade do fio devido ao tratamento térmico . 
Cabos de polipropileno com carbonato e 
antibacteriano  que  inibe  o  crescimento  de 
bactérias e fungos 

ELITE 21,04 1.157,20 

92 1 10 Unidades Forma Bolo 20CM DE ALUMINIO com furo CAMBE 20,94 209,40 
93 1 10 Unidades Forma Bolo 24CM DE ALUMINIO com furo CAMBE 24,54 245,40 

94 1 10 Unidades Forma de aluminio retangular para bolo 
33x22x6cm 

CAMBE 33,09 330,90 

95 1 10 Unidades Forma de bolo redonda 22 cm de aluminio com 
fundo removivel 

CAMBE 42,21 422,10 

96 1 10 Unidades Forma de bolo redonda 30 cm de aluminio CAMBE 24,42 244,20 
97 1 120 Pacotes Fralda Descartável Tamanho G com 80 unidades BABI 41,45 4.974,00 
98 1 120 Pacotes Fralda Descartável Tamanho M com 90 unidades BABI 43,94 5.272,80 

101 1 10 UNIDADE Fuê - Batedor De Creme Branco Profissional, 25 
cm.  Material  do  cabeçote  aço  inoxidável,  cabo 
branco, resistente. 

FUE 25,89 258,90 

109 1 95 Cartelas Lâmina (barbear) 20x3 unid BARBEAR 22,95 2.180,25 
111 1 75 Unidades Latão de plástico de 50 litros com pedal PLAST 66,82 5.011,50 
115 1 10 UNIDADE Lixeira com Pedal Branco 7 L PLAST 17,99 179,90 

122 1 10 UNIDADE Luva Térmica Para Cozinha – Par de luvas para 
forno e fogão. Para retirar objeto quente do forno 
até 200ºC 

LUVA 29,46 294,60 

132 1 26 Unidades Panela de Pressão 20 Litros PANELUX 420,99 10.945,74 
133 1 47 Unidades Panela de Pressão 7 Litros PANELUX 91,00 4.277,00 
147 1 310 Unidades Pilha Grande D PANASONIC 4,67 1.447,70 
151 1 10 Unidades Pincel culinario de silicone 21 x 6,3 x 1 centímetros PINCEL 10,58 105,80 

152 1 500 UNIDADE Pires porcelana branca para xicara chá 100 ml PIRES 12,71 6.355,00 

155 1 340 Unidades Prato de vidro temperado fundo (aproximadamente 
3 cm de altura) 

WT 3,84 1.305,60 

166 1 10 Unidades Rolo para massas de silicone 5,2 x 5,2 x 41,5 
centímetros 

ROLO 54,02 540,20 

173 1 200 UNIDADE Sabonete  liquido  intimo  200  ml  sem  perfume 
testado dermatologicamente 

INTIMO 11,97 2.394,00 

176 1 25 Pacotes Saco  de  papel  monolucido  Cor  Branco  Medidas 
aproximadas n°1 = 8cmx13cm pct com 50 unds 

PEL 13,42 335,50 

182 1 65 Unidades Saladeira. Caracteristicas: vidro transparente , 
medidas 22cm de diâmetro superior x 15cm de 
diâmetro inferior. Capacidade 2,3 litros. 

ELITE 35,61 2.314,65 

184 1 20 Pacotes Saquinho Transparente 13x20 Celofane 100 
Unidades 

PLAST 19,92 398,40 

187 1 10 UNIDADE Suqueira de  vidro  transparente  com  torneira, 
capacidade  4,9 Litros, Dimensões da Peça: 24,5 x 
19,5 x 51cm; 

WT 157,62 1.576,20 

188 1 23 Unidades Tábua de Vidro temperado para Cortar Carne no 
tamanho mínimo de 30x40 cm 

WT 57,96 1.333,08 

195 1 80 Unidades Toalha  de  Banho  Infantil,  com  capuz 100% 
algodão 

PS 16,38 1.310,40 

201 1 85 Unidades Vasilha de Plástico 10 Litros com tampa PLAST 32,61 2.771,85 

206 1 55 Unidades Vasilha de plástico transparente. Capacidade: 
400ml. Livre de Bisfenol A 

PLAST 6,45 354,75 

211 1 500 UNIDADE Xicara porcelana branca de chá, 100 ml LOUÇA 8,72 4.360,00 

Quantidade de Itens: 56 Total da Empresa: R$ 149.140,27 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
24 1 10 UNIDADE Botijão Galão Térmico 5 Litros com Torneira, na 

cor preta. 
INVICTA REC TERM 5L P 55,69 556,90 

32 1 57 Unidades Caldeirão 13 litros PATO BRANCO 50838 PA 83,99 4.787,43 

112 1 850 Pacotes Lenço Umedecido com 70 Unidades MAXIFRALDAS FIESTA R 3,75 3.187,50 
130 1 58 Unidades Panela de Alumínio 10 Lt PATO BRANCO 50831 PA 132,67 7.694,86 

157 1 1035 Unidades Prato fundo de inox  (aproximadamente 3 cm de 
altura e 21 cm de largura) 

EDM PRATO INOX 22CM 6,74 6.975,90 

29.322.621/0001-73 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA 

1010

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 Estado do Paraná Exercício: 2025 

Pregão Eletrônico 

 

 

 

Quantidade de Itens: 5 Total da Empresa: R$ 23.202,59 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

5 1 4030 Unidades Água Sanitária: Produto Saneante, Líquido 
Alvejante, Desinfetante e Bactericida para uso 
geral, apresentando composição de hipoclorito 
sódio com teor de cloro ativo 2 % a 2,5 % PP, 
cloreto de sódio, carbonato de sódio como 
estabilizante e água. Essencia Neutra, Integros, 
apresentando rotulagem, contendo nome do 
fabricante e endereço, instruções gerais de uso , 
nome do responsável técnico, registro no 
ministério da saúde ou notificado na ANVISA, 
validade de 06 meses contados a partir da data de 
fabiricação  expressa  na  embalagem.  Embalagem 
de 01 litro. 

Limpinha 2,15 8.664,50 

9 1 1025 Unidades Amaciante 2 Litros Bravo 3,29 3.372,25 

15 1 68 Unidades Bacia Plástica 20 Litros Arqplast 10,48 712,64 

17 1 135 Unidades Balde Plástico Reforçado com alça de metal e 
suporte plástico para apoio da mãos.  Capacidade 
de 12 litros 

Arqplast 8,53 1.151,55 

18 1 145 Unidades Balde Plástico Reforçado com alça de metal e 
suporte plástico para apoio da mãos.  Capacidade 
de 20 litros 

Arqplast 11,69 1.695,05 

25 1 700 Unidades Brilho Alumínio 500 Ml Barbaréx 2,42 1.694,00 

41 1 50 Unidades Cesto para Lixo com Tampa. Capacidade de  60 
litros 

Arqplast 26,65 1.332,50 

42 1 170 Unidades Cesto para Lixo em Plástico Vazado. Capacidade 
de 10 litros 

Arqplast 3,66 622,20 

59 1 280 Unidades Condicionador Infantil 350 Ml Tralalá 9,99 2.797,20 

62 1 1850 Pacotes Copo  Plástico  Descartável  de  50  ml (Café). 
Embalagem com 100 unidades 

Fonplast 1,86 3.441,00 

65 1 340 Unidades Creme  Dental  com  Flúor.  Tubo  de  Plástico. 
Embalagem com 90 gramas 

Freedent 1,86 632,40 

69 1 2160 Unidades Desinfetante com Ingredientes Ativo, Sequestrante 
Colsutores de PH, Solvente, Perfume, Corante, 
Água, Embalados em Frascos Integros , 
apresentando rotulagem, contendo nome do 
fabricante e endereço, instruções gerais de uso , 
nome do responsável técnico, validade de 24 
meses contados a partir da data de fabiricação 
expressa na embalagem. Embalagem de 02 litros. 

Biokriss 3,51 7.581,60 

71 1 3500 Unidades Detergente para Uso Geral. Maçã, Neutro, Limão, 
Coco. Embalagem com 500 ml 

Biokriss 1,61 5.635,00 

78 1 130 Unidades Escova de Nylon para Lavar Roupas com Cabo de 
Madeira 

Dalcin 2,87 373,10 

79 1 75 Unidades Escova de Nylon para Limpeza de Vaso Sanitário Dalcin 2,89 216,75 

90 1 141 Caixas Filtro de Papel para Café nº 103. Embalagem com 
30 unidades 

Brigita 3,77 531,57 

91 1 480 Unidades Flanela Amarela para Limpeza 30x40 cm Martins 1,46 700,80 
110 1 75 Unidades Latão de plástico de 30 litros com pedal Arqplast 39,88 2.991,00 

113 1 1950 Unidades Limpador Multiuso Concentrado Biodegradável, 
apresentando rotulagem, contendo nome do 
fabricante e endereço, instruções gerais de uso , 
nome do responsável técnico, registro no 
ministério da saúde ou notificado na ANVISA, 
validade de 36 meses contados a partir da data de 
fabiricação  expressa  na  embalagem.  Embalagem 
com 500 ml 

Biokriss 1,81 3.529,50 

114 1 40 UNIDADE Lixeira  60L com Roda e Pedal, com TCapacidade 
de 60 litros, na cor preta. Com  tampa click, 
garante o fechamento hermético da lixeira, 
impedindo a saída de qualquer odor indesejado , 
pedal facilita o manuseio da lixeira, evitando o 
contato direto com os resíduos, o que é ideal para 
merendeiras  evitar  a  contaminação  no  manuseio 
dos alimentos. 

Arqplast 68,19 2.727,60 

123 1 225 Maço Maço de Fósforo com 10 caixinhas Sabiá 2,66 598,50 
125 1 115 Unidades Pá para Lixo de Plático com cabo curto. Arqplast 2,90 333,50 

135 1 25 Unidades Pano  de  Chão  Duplo  Limpeza  Doméstica  Saco 
42cm  X  66cm  (Xadrez)  Características:  Malha 
dupla - Material: 100% Algodão Ótima absorção - 

Daltextil 3,60 90,00 

54.205.260/0001-22 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA 

1111

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 Estado do Paraná Exercício: 2025 

Pregão Eletrônico 

 

 

 

    Espessura: Retangular - Pé de Galinha - Tamanho 
42cm X 66cm 

   

139 1 135 Unidades Papel Aluminio 0,45x7,5m Térmica 5,99 808,65 

143 1 450 Pacotes Papel  toalha,  pacote  com  2  unidades  com  no 
mínimo 50 toalhas medindo 22x20 cm cada 

Trópicos 2,86 1.287,00 

144 1 520 Unidade Pedra Sanitária com no mínimo 25 gramas Sany Mix 1,20 624,00 

154 1 230 Pacotes Pratinho de plástico descartável para bolo. 15cm. 
Embalagem com 10 unidades 

Oi 1,26 289,80 

158 1 65 Pacotes Prendedor de Roupas de Plástico c/12 Unidades Reluz 1,64 106,60 

159 1 500 Unidades Protetor Solar Fator 50 proteção UVA+UVB 
embalagem 120 ml 

Action 13,15 6.575,00 

160 1 110 Unidades Querosene Comum. Embalagem com no mínimo 
800ml. 

Petrus 12,89 1.417,90 

163 1 420 Unidades Rodo de Espuma 30 cm com Cabo. Apolo 5,30 2.226,00 

164 1 410 Unidades Rodo de Madeira 40 cm, com duas borrachas de 
EVA com Cabo. 

Apolo 6,24 2.558,40 

165 1 345 Unidades Rodo de madeira 60 cm, com duas borrachas de 
EVA com cabo 

Apolo 7,79 2.687,55 

167 1 465 Pacotes Sabão em Pedra. Pacote com 5 unidades de 200 
gramas cada. 

Barra Nova 7,99 3.715,35 

168 1 2080 Unidades Sabão em Pó com Tensoativo Aniônico, 
Coadjuvante, Corantes Ensimas Branqueador 
Optico, Água e Carga de Sódio, Contem Alquil, 
Benzeno Sulfonato, Embalagem Apresentando 
Rotulagem Contendo nome do Fabricante e 
Endereço, Instruções gerais de uso, Nome do 
Responsável Técnico, Registro no Ministério da 
Saúde ou Notificado na ANVISA, Validade Mínima 
de 24 meses contados a partir da data de 
Fabricação  expressa  na  embalagem.  Embalado 
em caixa de papelão com 800 gr. 

Clarin 4,89 10.171,20 

169 1 380 Unidades Sabonete Infantil com no mínimo 90gr 123 Baby 2,89 1.098,20 

170 1 280 Unidades Sabonete Líquido concentrado e formulado com 
matéria prima cosmética, de erva doce, com 
Rotulagem Contendo nome do Fabricante e 
Endereço, Instruções gerais de uso, Nome do 
Responsável Técnico, Registro no Ministério da 
Saúde ou Notificado na ANVISA. Embalagem com 
01 litro. 

Doviny 4,99 1.397,20 

172 1 400 UNIDADE Sabonete Líquido concentrado e formulado com 
matéria prima cosmética, de erva doce, com 
Rotulagem Contendo nome do Fabricante e 
Endereço, Instruções gerais de uso, Nome do 
Responsável Técnico, Registro no Ministério da 
Saúde ou Notificado na ANVISA. Embalagem com 
05 litro. 

Four Line 17,69 7.076,00 

174 1 490 Unidades Sabonete. Embalagem com no mínimo 85 gramas. Motivus 1,10 539,00 

175 1 645 Unidades Saco alvejado xadrez 78X60. Pano duplo tipo saco 
100%  algodão:  extra  macio  e  com  excelente 
absorção 

Daltextil 7,30 4.708,50 

178 1 2375 Pacotes Sacos para Lixo 100 Litros c/ 5 unidades Ecopérola 2,29 5.438,75 
181 1 1575 Pacotes Sacos para Lixo 50 Litros c/ 10 unidades Ecopérola 2,19 3.449,25 
183 1 155 Unidades Sapólio 300 gr Sany Mix 2,70 418,50 
192 1 190 Unidades Tapete de Pano Tamanho Médio Martins 8,99 1.708,10 

196 1 80 Unidades Toalha de Boca 30x50 cm, 100% algodão Veneza 2,69 215,20 

197 1 955 Unidades Toalha de Rosto 100% Algodão, medida 50 x 80 
cm, em cores diversas. 

Daltextil 5,08 4.851,40 

Quantidade de Itens: 46 Total da Empresa: R$ 114.791,76 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

1 1 45 Unidades Abridor de Latas de Alumínio class home abridor 3,15 141,75 

55 1 20 UNIDADE Colher maciça grande - Colher Maciça 
Profissional, material poliamida, na cor branca. 
Tamanho da colher de 60cm comprimento, 
grandes preparos em grandes panelas ou 
caçarolas. Fabricado em Nylon  6.6 resistente até 
150ºC. 

solrac colher 60 cm 30,00 600,00 

56 1 33 Unidades Colher para arroz em aço inox 36 cm class home colher arroz 13,00 429,00 
58 1 37 Unidades Concha grandes de inox capacidade para 0,7 lt class home concha grand 11,00 407,00 
108 1 85 Unidades Jarra Plástica 2 Litros rischiotto jarra 2l 9,00 765,00 

 
 
 
 

 

54.697.987/0001-74 DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA 

1212

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 Estado do Paraná Exercício: 2025 

Pregão Eletrônico 

 

 

 

134 1 15 UNIDADE Panela de Pressão Profissional Fechamento 
Externo 15 Litros Alumínio Nacional. Certificada 
pelo INMETRO e com 2 anos de garantia de 
fábrica, apresenta também alças antitérmicas e 
anatômicas para melhor manuseio. Dimensões 
aproximadas: - Altura: 29,5 cm - Largura 36 cm - 
Comprimento: 44 cm - Capacidade: 15 litros 

aluminio nacional panela 400,00 6.000,00 

190 1 1095 Unidades Talheres - Faca de Serra Inox class home faca serra 1,15 1.259,25 
210 1 360 Unidades Xícara de Vidro para Chá 240 ml class home xicara cha 4,55 1.638,00 

Quantidade de Itens: 8 Total da Empresa: R$ 11.240,00 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

6 1 1280 Unidades Álcool em Gel. Embalagem com 500 ml. FACILITE 3,78 4.838,40 

7 1 1420 Unidades Álcool Etílico Hidratado Líquido 46º. Embalagem 
com 01 litro 

BARBAREX 4,35 6.177,00 

16 1 10 UNIDADE Balança digital de cozinha, escala 1 grama até 10 
kg - Display digital LCD de 05 dígitos, compacta. 
Material de vidro temperado. Precisão para a 
pesagem de qualquer tipo de objeto, de 1 Grama a 
10 kg. Função para pesar em gramas ou onça 
(OZ).  Visor  de  cristal  líquido  LCD.  Alimentação: 
duas pilhas AA 

SQ 17,99 179,90 

19 1 130 Unidades Banheira de Plástico para Bebe, capacidade para 
aproximadamente  20  litros,  medidas  aproximadas: 
20x45x77 cm 

CAJOVIL 18,00 2.340,00 

23 1 45 Unidades Borracha para Panela de Pressão 7 Litros PANELUX 4,61 207,45 
35 1 40 Unidades Caneca plástica 4 litros PLASMONT 13,88 555,20 

48 1 80 Unidades Chupeta de silicone LOLY 3,50 280,00 

52 1 175 Pacotes Colher de plástico descartável para bolo , 
embalagem com 10 unidades 

STRAWPLAST 3,00 525,00 

61 1 2680 Pacotes Copo  Plástico  Descartável  de  180  ml  (Água). 
Embalagem com 100 unidades 

GPACK 3,25 8.710,00 

64 1 69 Unidades Corda de Nylon para Varal nº 5 com 10 metros BONALIMP 4,30 296,70 

68 1 915 Unidades Desengordurante multiuso  500ml. Composição: 
ácido  sulfônico,  alcalinizante,  tensoativo  não 
iônico, coadjuvante, solvente, corante e veículo. 
Validade expressa no produto de no mínimo 12 
meses a partir da data da entrega. 

BIOKRISS 2,00 1.830,00 

70 1 505 Unidades Desodorizador de Ar Spray.  Embalagem com  no 
mínimo 360 ml 

LEVE E USE 6,95 3.509,75 

73 1 150 UNIDADE Dispenser De Parede Dosador Porta Sabonete 
Liquido E Álcool Gel 1 litro 

NOBRE 24,99 3.748,50 

74 1 520 Pacotes Embalagem  para  Freezer  com  capacidade  de  3 
litros com 100 unidades 

SHOWPACK 4,00 2.080,00 

75 1 320 Pacotes Embalagem para Freezer com capacidade de 5 
litros com 100 unidades 

SHOWPACK 5,00 1.600,00 

84 1 900 Unidades Esponja  de  Aço  Carbono.  Embalagem  de  60 
gramas 

VEGASTEEL 1,99 1.791,00 

85 1 1280 Unidades Esponja de Lavar Louça Dupla Face com Espuma 
de Poliuretano e Fibra Sintética. Embalagem com 
no mínimo 02 unidades. 

VIP 1,16 1.484,80 

86 1 315 Unidades Esponja  para  Banho  Pequena  de  Poliuretano  e 
fibra sintética 110x75x23 mm 

EVOL 1,25 393,75 

89 1 20 Unidades Filme de Pvc para Alimentos. Inclui Caixa e 
Serrilha para corte. Filme com 28cm x 300 metros 
Tem  alto  poder  de  resistência  e  vedação  Uso 
Domestico e Industrial 

TECFILM 30,00 600,00 

99 1 110 Pacotes Fralda Descartável Tamanho P com 100 unidades BABYBLESS 29,98 3.297,80 

100 1 100 Pacotes Fralda geriatrica - Juvenil - Dimensões: 26,5 x 17,5 
x 12,5 cm; 0,65 g pct com 10 unidades Sobre este 
item Mais Alto Nível de Proteção?: Barreira 
Antivazamento?;  Sistema  Antiodor?;  Sistema  de 
proteção total da pele; Rápida absorção 

MAXCLEAN 15,00 1.500,00 

102 1 90 Pacotes Garfo de plástico descartável para bolo , 
embalagem com 50 unidades 

STAR 2,95 265,50 

103 1 85 Unidades Garrafa Térmica 01 Litro com Tampa de Pressão UNITERM 30,00 2.550,00 

104 1 320 Unidades Guarda chuva abre e fecha, tecido na cor preto , 
longo, cabo curvo ou reto preto em plástico, varão 
e armação de ferro galvanizado, 8 varetas, tecido 
poliester,  aproximadamente  100  cm  de  diametro 
aberto 

BRASILAR 21,90 7.008,00 

105 1 880 Pacotes Guardanapo de Papel 30 x 32,5 cm. Embalagem 
com 50 Unidades. 

REAL 1,44 1.267,20 

107 1 240 Unidades Inseticida  Aerosol (Spray)  a  Base  d" Água, 
eficiente para matar insetos. Embalagem com 300 
ml 

BUZZY 6,95 1.668,00 

58.354.399/0001-99 F &N PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA 

1313

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 Estado do Paraná Exercício: 2025 

Pregão Eletrônico 

 

 

 

116 1 50 UNIDADE Lixeira com Pedal e Recipiente Plastico Preto 10,5 
Litros - 3576 - Viel. Pedal de Fácil Acionamento. 
Acionamento da Tampa com Haste de Metal 
Recipiente Plástico Interno Capacidade 10,5 Litros 
Conteúdo da Embalagem: Lixeira com Pedal e 
Recipiente Plastico Preto 10,5 Litros - 3576 - Viel 
Dimensão Aproximada (AxLxC): 36,5 x 30,5 x 25 
cm 

JAGUAR 28,00 1.400,00 

117 1 190 Unidades Lustra Móveis com a seguinte composição: Cera 
de parafina, silicone, emulsificante espessante, 
derivados  de  isotiazolinova,  solventes  alifáticos , 
fragrância e água. Embalagem com 200 ml. 

BARBAREX 2,50 475,00 

118 1 335 PARES Luva de Látex Amarela para Limpeza Tamanho P LALAN 1,60 536,00 
119 1 335 PARES Luva de Látex Amarela para Limpeza Tamanho G INOVEN 1,65 552,75 
120 1 1865 PARES Luva de Látex Amarela para Limpeza Tamanho M LALAN 1,60 2.984,00 

121 1 25 Caixas Luva  descartável  nitrílica  látex  sintético  e  100% 
antialérgica - Cx com 100 

VOLK 20,00 500,00 

127 1 485 Unidades Palha de Aço nº 0 VEGASTEEL 0,99 480,15 

136 1 590 Unidades Pano de Prato 100 % Algodão Atoalhado 45 x 70 
cm 

DALTEXTIL 3,72 2.194,80 

137 1 1200 UNIDADE Pano de prato: tamanho: 69 cm x 41 cm - grande 
especificação:  100%  algodão  com  bainha  nas 
laterais com costura reforçada - pano liso branco 

DALTEXTIL 2,00 2.400,00 

138 1 280 UNIDADE Pano Multiuso Microfibra de alta absorção, ideal 
para limpeza de chão, piso e limpeza no geral , 
excelente material não solta pelos. microfibra 80% 
poliéster e 20% poliamida, com dimensões de 50 x 
70 cm. 

MARTINS 3,90 1.092,00 

140 1 2250 Unidades Papel Higiênico Branco, Não Reciclado, 100 % 
Celulósicas,  Folhas  Picotadas,  60  m  x  10  cm. 
Pacote com 08 Rolos. 

FIEL 6,95 15.637,50 

141 1 3525 Pacotes Papel interfolhado branco, 20x21 cm, pacote com 
1000 unidades, 100% celulose texturizado 

ECOPAPER 7,00 24.675,00 

142 1 800 Pacotes Papel  Toalha  Bobina  100%  Celulose,  não  ser 
reciclavel, 20cm x200m, pacote com 6 rolos. 

FIEL 39,00 31.200,00 

156 1 1027 Unidades Prato fundo 23 cm de diâmetro de polipropileno PLASMONT 1,58 1.622,66 

162 1 500 Unidades Repelente de insetos loção, 100 ml, ação rápida e 
eficiência por no mínimo 3 horas 

REPELERE 6,00 3.000,00 

171 1 150 UNIDADE Sabonete Líquido concentrado e formulado com 
matéria prima cosmética, neutro, com Rotulagem 
Contendo nome do Fabricante e Endereço, 
Instruções gerais de uso, Nome do Responsável 
Técnico,  Registro  no  Ministério  da  Saúde  ou 
Notificado na ANVISA. Embalagem com 05 litro. 

BARBAREX 19,23 2.884,50 

177 1 50 UNIDADE Saco para Coleta de Amostra de Alimento com 
Tarja e Esteril – Saco feito de polietileno de baixa 
densidade, transparente, material esterilizado com 
a tarja branco para identificação do alimento, saco 
para amostra totalmente lacrado para evitar 
qualquer tipo de contaminação. Medidas do 
Produto: Largura: 12X25 Comprimento Micras 
0,005. Embalagem: 500 unidades. 

TILENO 38,99 1.949,50 

179 1 850 Pacotes Sacos para Lixo 15 Litros c/ 10 unidades BELAPLAST 0,80 680,00 
180 1 1350 Pacotes Sacos para Lixo 30 Litros c/ 10 unidades BELAPLAST 1,25 1.687,50 
185 1 280 Unidades Shampoo Infantil 350 Ml ANJINHO BABY 8,24 2.307,20 

193 1 7 UNIDADE Termômetro Digital de Alimento Infravermelho - 
com mira a laser para comida, precisão ideal para 
medir temperatura de alimentos, efetua a medição 
precisa da temperatura dos alimentos a distância . 
Potência do Laser Vermelho menos de 0,5 m. 
Faixa de medição: -50 ºC a 420 ºC 

BLUTU 90,00 630,00 

199 1 233 Pacotes Touca Descartável de TNT. Embalagem com 100 
unidades. 

DEJAMAR 5,19 1.209,27 

207 1 255 Unidades Vassoura  com  Cerdas  Sintéticas  de  Nylon  com 
Cabo. 

VIP 4,30 1.096,50 

208 1 565 Unidades Vassoura de Palha com Cabo. VALDINEI 12,25 6.921,25 

Quantidade de Itens: 50 Total da Empresa: R$ 166.819,53 
 

1414

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 Estado do Paraná Exercício: 2025 

Pregão Eletrônico 

 

 

 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
194 1 30 UNIDADE Termômetro digital para geladeira - Termômetro 

digital para máxima e mínima Int./Ext. com alarme, 
permite a monitoração simultânea de duas 
temperaturas. Com função de memorizar as 
leituras máximas e mínimas, internas e externas 
da temperatura do equipamento geladeira. Visor 
em cristal líquido de fácil visualização. Função°C/F 
°. 

FORMIS FOR-200 38,38 1.151,40 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 1.151,40 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
20 1 10 Unidades Batedor de Claras/Fue/Fouet em Inox 20 cm KEHOME R:6273 BATED 10,67 106,70 

31 1 45 Unidades Caçarola. Composição/material: aço inox ; 
capacidade: 1,8 litros: cor/acabamento: aço inox; 
dimensões aproximadas: 16cm. 

METAL ZANELLA R:5418 129,94 5.847,30 

49 1 65 Unidades Coador de café grande confeccionado em tecido 
flanelado 130MM, e cabo de madeira ou plástico 

ZALEANA R:COADOR CA 5,99 389,35 

83 1 20 UNIDADE Espátula de Silicone Reta Grande - Utensílio 
material silicone duplo, aumentando a resistência . 
Não danifica a panela, fácil de limpar, superfície 
lisa não retém cheiro, não proliferam bactérias e 
ainda não conduz o calor. Livre de BPA: não libera 
substâncias tóxicas na comida. Tamanho 30 cm. 

SQ R:SQ-4361 ESPATUL 17,98 359,60 

87 1 37 Unidades Espumadeira 33,5 cm de inox GPINOX R:GP549 ESPU 21,97 812,89 
131 1 58 Unidades Panela de Alumínio 3 Lt ALUMINIO CEARÁ R:616 59,35 3.442,30 

145 1 25 UNIDADE Peneira  de  aço  inox  com  tela  e  cabo  com 
aproximadamente 12 cm de diâmetro 

SQ R:SQ-3698 PENEIRA 7,97 199,25 

146 1 15 Unidades Peneira plástica com tela e cabo com 
aproximadamente 12 cm de diâmetro 

SBRISSA R:PENEIRA NY 8,48 127,20 

161 1 25 Unidades Ralador para alimentos 4 faces em aço inoxidável, 
com aproximadamente 25 cm de altura por 11 cm 
de largura 

KEHOME R:7440 RALAD 30,00 750,00 

Quantidade de Itens: 9 Total da Empresa: R$ 12.034,59 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
106 1 280 Caixas Haste flexível com ponta de algodão com  75 

Unidades 
NATHY NATHY 1,49 417,20 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 417,20 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
129 1 58 Unidades Panela de Alumínio 1 Lt EIRILAR 73 PANELA ESP 35,98 2.086,84 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 2.086,84 

 
 

Grandes Rios, 26 de março de 2025. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

     EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

 

 

34.514.779/0001-85 INSTRULABOR LICITAÇÕES LTDA 

26.427.828/0001-14 FABIANA RODRIGUES PEREIRA 

47.181.976/0001-71 SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

46.368.367/0001-63 AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA 

Total: R$ 530.311,28 

1515

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO   
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 

 

Eu, WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 01/2025 para: A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, 
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E COZINHA, 
conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital, em favor de: 

 

1. MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
LTDA, CNPJ: 23.121.920/0001-63, no valor de R$ 1.616,00 (mil seiscentos e 
dezesseis reais); 

2. MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ: 
12.811.487/0001-71, no valor de R$ 3.799,80 (três mil, setecentos e noventa e 
nove reais, e oitenta centavos); 

3. M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 44.651.148/0001-
61, no valor de R$ 1.025,00 (mil e vinte e cinco reais); 

4. KM MORELLO CONTE SUPERMERCADOS, CNPJ: 08.961.270/0001-70, 
no valor de R$ 1.124,55 (mil cento e vinte e quatro reais, e cinquenta e cinco 
centavos); 

5. M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS, CNPJ: 
21.690.355/0001-20, no valor de R$ 17.223,45 (dezessete mil, duzentos e vinte 
e três reais, e quarenta e cinco centavos); 

6. PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, 
CNPJ: 37.730.284/0001-81, no valor de R$ 7.156,70 (sete mil, cento e 
cinquenta e seis reais, e setenta centavos); 

7. NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ: 
38.259.243/0001-11, no valor de R$ 332,50 (trezentos e trinta e dois reais, e 
cinquenta centavos); 

8. GRACIANO & MORAES LTDA, CNPJ: 34.131.264/0001-04, no valor de R$ 
17.149,10 (dezessete mil, cento e quarenta e nove reais, e dez centavos); 

9. JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA, CNPJ: 52.038.935/0001-60, no 
valor de R$ 149.140,27 (cento e quarenta e nove mil, cento e quarenta reais, 
e vinte e sete centavos); 

1616

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
10. COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA, 

CNPJ: 29.322.621/0001-73, no valor de R$ 23.202,59 (vinte e três mil, 
duzentos e dois reais, e cinquenta e nove centavos); 

11. RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS, CNPJ: 
54.205.260/0001-22, no valor de R$ 114.791,76 (cento e quatorze mil, 
setecentos e noventa e um reais, e setenta e seis centavos); 

12. DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA, CNPJ: 54.697.987/0001-74, no valor de 
R$ 11.240,00 (onze mil, duzentos e quarenta reais); 

13. F&N PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA, CNPJ: 
58.354.399/0001-99, no valor de R$ 166.819,53 (cento e sessenta e seis mil, 
oitocentos e dezenove reais, e cinquenta e três centavos); 

14. INSTRULABOR LICITACAO LTDA, CNPJ: 34.514.779/0001-85, no valor 
de R$ 1.151,40 (mil, cento e cinquenta e um reais, e quarenta centavos); 

15. FABIANA RODRIGUES PEREIRA, CNPJ: 26.427.828/0001-14, no valor de 
R$ 12.034,59 (doze mil, trinta e quatro reais, e cinquenta e nove centavos). 

16. SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 47.181.976/0001-71, no valor de R$ 417,20 
(quatrocentos e dezessete reais, e vinte centavos). 

17. AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 46.368.367/0001-63, no valor de 
R$ 2.086,84 (dois mil, oitenta e seis reais, e oitenta e quatro centavos). 

 
 

Grandes Rios/PR, 26 de março de 2025.  

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

1717

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 

 

CONTRATADA: 52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 52.038.935/0001-60, com sede na Rua Santa Catarina, nº 820, Centro, na cidade de 

Ivaiporã/PR.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 149.140,27 (cento e quarenta e nove mil, cento e quarenta reais e vinte e sete 

centavos). 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 

- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 

- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

1818

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 

 

CONTRATADA: K. M. MORELLO CONTE- SUPERMERCADO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 08.961.270/0001-70, com sede na Avenida Brasil, nº 219, na cidade de Grandes Rios/PR. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.124,55 (mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 

- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 

- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

 

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

1919

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA 
E COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 

 

CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.121.920/0001-63, com sede na Av. Carlos Gomes, n°434, Zona 

5, na cidade de Maringá/PR. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.616,00 (mil, seiscentos e dezesseis reais). 

 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 
- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 
- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 
- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 
- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 
- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 
- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

2020

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA 
E COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 
CONTRATADA: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 12.811.487/0001-71, com sede na Rua Raimundo Capeletti, n° 42, Bairro Linho, Erechim/RS. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.799,80 (três mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 
- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 
- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 
- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 
- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 
- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 
- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

 
FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 
ROGERIO VERTUAN 
ROSILENE DE SOUZA LORETA 
NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 
 

 
 

______________________________________ 
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

PREFEITO MUNICIPAL 

2121

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 

 

CONTRATADA: M. L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 44.651.148/0001-61, com sede na Rua Quinze de Novembro, n° 50, Centro Crissiumal/RS. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.025,00 (mil e vinte cinco reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 
- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 
- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 
- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 
- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 
- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 
- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

 

                                                    ______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

2222

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob nº 21.690.355/0001-20, com sede na Av. Crisântemo, n° 70, Brisamar, na cidade de Vila Velha/ES. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 17.223,45 (dezessete mil, duzentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos). 

 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 

- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 

- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 

- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 

- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

2323

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 

 

CONTRATADA: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.730.284/0001-81, com sede na Rua Perola, n° 141, Bairro Limoeiro, 

na cidade de Timóteo/MG. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.156,70 (sete mil, cento e cinquenta e seis reais e setenta centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 

- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 

- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025 

                                                   

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

2424

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  46/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 38.259.243/0001-11, com sede na Rua Durval Leopoldo Landal, n° 696, Sala 01, 

Cidade Industrial, na cidade de Curitiba/PR. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 332,50 (Trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 

- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 

- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

2525

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: GRACIANO & MORAES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

34.131.264/0001-04, com sede na rua Rui Barbosa, n° 125, Centro, na cidade de Alto Paraná-PR. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 17.149,10 (dezessete mil, cento e quarenta e nove reais e dez centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 
- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 
- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 
- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 
- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 
- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 
- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

 

_____________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

2626

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.322.621/0001-73, com sede na Rua José Afonso Harger, n° 242, Centro, na 

cidade de Palhoças/SC.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 23.202,59 (vinte e três mil, duzentos e dois reais e cinquenta e nove centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 
- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 
- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 
- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 
- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 
- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 
- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

 

        Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

_________________________________          

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

2727

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025   
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 54.205.260/0001-22, com sede na Rua Castelo Branco, n° 206, Centro, na cidade de Nova 
Jataizinho/PR. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 114.791,76 (Cento e quatorze mil, setecentos e noventa e um reais e setenta e 
seis centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Saúde 
- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 
- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 
- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 
- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 
- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 
- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 
- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 
ROGERIO VERTUAN 
ROSILENE DE SOUZA LORETA 
NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 
_____________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

2828

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 

nº 54.697.987/0001-74, com sede na Rua Tijucas, n° 370, na cidade de Joinville/SC. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.240,00 (onze mil, duzentos e quarenta reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 
- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 
- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 
- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 
- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 
- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 
- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

 

 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

2929

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: F&N PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 58.354.399/0001-99, com sede na Av. Dr. Gastão Vidigal, n° 98, Setor 01 Quadra 01, Lote 

09, Eco Park, na cidade de Cruzeiro Do Sul/PR.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 166.819,53 (cento e sessenta e seis mil, oitocentos e dezenove reais e cinquenta 

e três centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 
- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 
- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 
- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 
- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 
- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 
- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

3030

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: INSTRULABOR LICITAÇÃO LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 

nº 34.514.779/0001-85, com sede na Rua Cardeal, n°644, Bairro Laranjeiras, na cidade de Caieiras/SP. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.151,40 (mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 

- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 

- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 

- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 

- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 

- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 

- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 

- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 
Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

3131

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: FABIANA RODRIGUES PEREIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 

nº 26.427.828/0001-14, com sede na Rodovia Rodrigo Melo Franco de Andrade, n° 45, Nossa Senhora Do 

Carmo, na cidade de Ouro Preto/MG.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.034,59 (doze mil, trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 
- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 
- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 
- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 
- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 
- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 
- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

3232

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 47.181.976/0001-71, com sede na Av. Souza Naves, n° 1675, 
Centro, na cidade de Ivaiporã/PR. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 417,20 (quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Saúde 
- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 
- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 
- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 
- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 
- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 
- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 
- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 
ROGERIO VERTUAN 
ROSILENE DE SOUZA LORETA 
NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 
 

Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 
______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

3333

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

46.368.367/0001-63, com sede na Avenida Oitocentos, S/N, Sala 09, Terminal Intermodal da Serra, na cidade 
de Serra/SC.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.086,84 (dois mil, oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Saúde 

- 268 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 

- 269 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1303 
- 270 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 – 1494 

Educação 
- 187 -  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1000  
- 188 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1103 
- 189 - 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00 – 1104 

Administração 
- 32 - 03.003.04.122.0300.2.007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

Assistência social 
- 306 - 08.001.08.122.3201.2045. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 314 - 08.001.08.243.08.05.2048. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 317 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 318 - 08.002.08.122.0806.2174. - 3.3.90.30.00.00 - 1933 
- 322 - 08.002.08.243.0803.2049. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 325 - 08.002.08.243.0804.2150. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 328 - 08.002.08.243.0804.2152. - 3.3.90.30.00.00 -1000 
- 330 - 08.002.08.244.0803.2147. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 335 - 08.002.08.244.0803.2151. - 3.3.90.30.00.00 - 1940 
- 338 - 08.002.08.244.0803.2168. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 343 - 08.002.08.244.0803.2175. - 3.3.90.30.00.00 - 934 
- 348 - 08.002.08.244.0803.2181. - 3.3.90.30.00.00 - 1936 
- 355 - 08.003.08.243.0803.6054. - 3.3.90.30.00.00 - 1000 
- 350 - 08.002.08.244.0803.2193. - 3.3.90.30.00.00 - 11011 

FISCAIS DO CONTRATO:  
EDIVALDO CEZAR DA SILVA 

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

 
Grandes Rios/PR,  27 de março de 2025. 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

3434

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE UM BIODIGESTOR DE PEQUE-NO PORTE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE 
ENERGIA, AD-VINDO DO INSTRUMENTO DE REPASSE Nº 
4108700/2023-ITAIPU BINACIONAL/CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS – PR, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O 
PRESENTE AVISO. 

 
CONTRATADA:  R&R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP, pessoa jurídica de direito privado, 
com endereço à Rua Firmino Marciano da Silva, N° 54, Vila Santa Catarina, na cidade de São 
Paulo/SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.626.045/0001-95.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UM 
BIODIGESTOR DE PEQUE-NO PORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROGRAMA ITAIPU 
MAIS QUE ENERGIA, AD-VINDO DO INSTRUMENTO DE REPASSE Nº 4108700/2023-ITAIPU 
BINACIONAL/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS – PR, 
CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE AVISO. 
 
VALOR TOTAL: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
493         14.001.18.541.1801.2195. 4.4.90.52.00.00         3000 
491         14.001.18.541.1801.2195. 4.4.90.52.00.00         31072 

 
 

Grandes Rios/PR, 27 de março de 2025. 
 
 
 
 
__________________________                            ____________________________________                     
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES                                                  ROBSON CESAR PEREIRA 
  PREFEITO MUNICIPAL                                         Secretário Municipal do Meio Ambiente 
                                                                                                       FISCAL DO CONTRATO 

3535

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PROTEÇÃO DE NASCENTES, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA, 
ADVINDO DO INSTRUMENTO DE REPASSE Nº 4108700/2023-
ITAIPU BINACIONAL/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS – PR, 
QUE INTEGRA O PRESENTE AVISO. 

 
CONTRATADA: CS SOLUÇÕES AGROPECUÁRIAS E AMBIENTAIS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, com endereço à Colônia Navegantes, zona rural, na cidade de Bituruna - PR, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 56.306.858/0001-33.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
RECUPERAÇÃO E PROTEÇÃO DE NASCENTES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
INSUMOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA, 
ADVINDO DO INSTRUMENTO DE REPASSE Nº 4108700/2023-ITAIPU BINACIONAL/CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS – PR, que integra o presente Aviso. 
 
VALOR TOTAL: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
492     14.001.18.541.1801.2195. 3.3.90.39.00.00    3000 
490     14.001.18.541.1801.2195. 3.3.90.39.00.00   31072 

 
 

Grandes Rios, 27 de março de 2025. 
 
 
 
 
__________________________                            ____________________________________                     
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES                                                  ROBSON CESAR PEREIRA 
  PREFEITO MUNICIPAL                                         Secretário Municipal do Meio Ambiente 
                                                                                                       FISCAL DO CONTRATO 

3636

Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 Edição Nº: 3250Edição Nº: 3250


		2025-03-27T21:46:01-0300




